

هدف: رتبه بندی پیمانکاران نیرورسانی و واگذاری عادلانه پروژه های نیرورسانی به پیمانکاران اجرایی.

دامنه کاربرد: شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان.

نام	تهیه کننده	بررسی کننده	تایید کننده	تصویب کننده
نام	محسن قدم زاده	مهدی کاظمی	رضا قطب الدینی	محمد سلیمانی
سمت	مدیر دفتر کنترل پروژه	نماینده مدیریت در سیستم های مدیریتی	معاون مهندسی و نظارت	مدیرعامل
امضا				
تاریخ				

- ضمائم: -

۱- هدف: رتبه بندی پیمانکاران نیرورسانی و واگذاری عادلانه پروژه های نیرورسانی به پیمانکاران اجرایی.

۲- دامنه کاربرد: شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان.

۳- مراجع:

- مصوبات کمیته عالی نظارت بر پروژه های نیرورسانی (مکاتبه توانیر شماره ۹۷/۳۱۳/۱۹۰۳)

- ضرایب منطقه (آیین نامه استانداردهای اجرایی، موضوع ماده ۲۳ قانون برنامه و بودجه و نظام فنی و اجرایی کشور)

- کمیته تخلفات انتظامی پیمانکاران

۴- تعاریف:

قرارداد: در این دستورالعمل منظور از قرارداد، قراردادهای با موضوع انتقال نیرو، نیرورسانی و نوسازی شبکه می باشد.

لیست پیمانکاران مجاز نیرورسانی: پیمانکارانی که در صورت داشتن شرایط همکاری با این شرکت در پروژه های نیرورسانی و پس از سپردن تضامین لازم (ارائه سفته به مبلغ پنجاه درصد مبلغ معاملات متوسط) به معاونت مالی این شرکت، مجوز لازم جهت شرکت در مناقصات مذکور را دریافت می نمایند.

پیمانکاران همکار:

پیمانکارانی که طی حداکثر یک سال گذشته یک قرارداد جدید در زمینه انتقال نیرو، نیرورسانی و نوسازی شبکه با شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان منعقد نموده اند (ضمناً قرارداد آنها نیز به پایان نرسیده باشد) به عنوان پیمانکار همکار تلقی می شوند. (تاریخ شروع قرارداد ملاک عمل می باشد)

پیمانکاران غیر همکار:

۱. پیمانکارانی که طی یک سال گذشته حداقل یک قرارداد در زمینه (توسعه و اصلاح و بهینه سازی و ...) با شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان منعقد نموده اند پس از تاریخ پایان آخرین قرارداد با احتساب افزایش مدت زمان سهمیه قرارداد (جدول شماره ۲) بدون در نظر گرفتن تمدیدهای قرارداد (تمدیدها در صورت تایید معاونت مهندسی لحاظ می گردد) به عنوان پیمانکار غیر همکار تلقی می گردد و می تواند با سقف ریالی و تعدادی بر اساس جدول شماره ۱ در سامانه مناقصات اهدایی فعالیت داشته باشند. دوره همکاری در این مورد حد اکثر شش ماه پس از اولین تاریخ اتمام قرارداد (بدون تمدید) می باشد.

۵- مسئولیت ها:

معاون مهندسی و نظارت: تایید و اظهار نظر جهت بروز رسانی حجم کار پیمانکاران و ویرایش دستورالعمل.

مدیر دفتر کنترل پروژه: نظارت بر بروز رسانی حجم کار پیمانکاران.

کارشناس کنترل پروژه: بررسی قراردادهای پیمانکاران، بررسی دوره اعتبار همکاری و محاسبه سقف تعدادی و ریالی و بروز رسانی سقف مذکور (حجم کار پیمانکاران)

۶- شرح اقدامات:

۶-۱: رتبه بندی پیمانکاران و تعیین سهمیه تعدادی و ریالی سالانه و همزمان کار قابل انجام

پیمانکاران متقاضی فعالیت در پروژه های نیرورسانی تنها در صورتی که، حداقل یک قرارداد با این شرکت منعقد نموده باشند، مجاز به فعالیت مذکور می باشند. (با مدت زمان محدود بر اساس مدت قرارداد)

ارائه سفته به مبلغ ۵۰ درصد مبلغ معاملات متوسط توسط پیمانکاران متقاضی فعالیت در پروژه های نیرورسانی الزامی می باشد. مقتضی است پس از ابلاغ مبلغ معاملات متوسط، سالانه پیمانکاران نسبت به افزایش مبلغ سفته ارائه شده اقدام نمایند.

جدول شماره ۱: ظرفیت پایه جهت پیمانکاران غیر همکار

ردیف	ظرفیت مبلغ مجاز سالانه	ظرفیت مجاز اجرای همزمان (تعداد طرح)	ظرفیت تعدادی سالانه
۱	P	۲	۱۰

P = نصاب معاملات متوسط

ظرفیت تعدادی و ریالی همزمان و سالانه، رتبه بندی و لیست پیمانکاران بر اساس جداول و روش های ذیل ماهانه بررسی و بروز رسانی می گردد. شایان ذکر است در قرارداد های دستمزدی سه برابر مبلغ قرارداد در محاسبات لحاظ می گردد و پس از انجام محاسبات ذیل، مبلغ و تعداد پایه نیز بر اساس جدول شماره ۱ اضافه می گردد.

جدول شماره ۲: تعیین تعداد پروژه سالانه و تعداد پروژه همزمان پیمانکاران همکار بر اساس مبلغ قرارداد

ردیف	افزایش تعداد پروژه سالانه	افزایش مدت زمان سهمیه هر قرارداد در تعداد پروژه های همزمان (ماه)	محدوده مبلغ قرارداد (p_c)
۱	۵	۱	$p_c \leq p$
۲	۱۰	۲	$p \leq p_c \leq 2p$
۳	۱۵	۳	$2p \leq p_c \leq 3p$
۴	۲۰	۴	$3p \leq p_c \leq 4p$
۵	۲۵	۴	$4p \leq p_c$

مبلغ قرارداد = p_c

۱-۶-۱: بروز رسانی لیست پیمانکاران مجاز نیرورسانی:

در ابتدای هر سال بر اساس گزارش مبلغ صورت وضعیت پروژه های بسته شده سه سال اخیر آن پیمانکار با اعمال ضرایب تورم سالانه محاسبه و لیست پیمانکاران مجاز نیرورسانی نیز بر اساس همین مبلغ رتبه بندی و بروز رسانی گردیده و ماهانه به میزان مبلغ صورت وضعیت ارسال شده در ماه گذشته اضافه و لیست پیمانکاران مجاز نیرورسانی نیز بر اساس مبلغ جدید محاسبه و در ابتدای هر ماه بروز رسانی می گردد.

۱-۶-۲: تعیین ظرفیت ریالی سالانه

ظرفیت ریالی سالانه پیمانکاران بر اساس جمع مبالغ قراردادهای منعقد شده با ایشان در زمینه توسعه و اصلاح و بهینه سازی در سال جاری به اضافه مطالبات پیمانکار (بر اساس گزارش سه ماهه امور مالی) پس از اعمال ضرایب منطقه، محاسبه و ماهانه بروز رسانی می گردد.

در قراردادهایی که بخشی از کالا توسط کارفرما تهیه می گردد در صورت درخواست پیمانکار مبلغ کالای مذکور به سقف ریالی سالانه ایشان اضافه می گردد.

تذکر: در ابتدای هر سال به دلیل عدم انعقاد قرارداد های آن سال، قراردادهایی که تاریخ شروع آنها در سه ماهه آخر سال قبل می باشد، ملاک عمل در سه ماهه اول هر سال قرار خواهند گرفت. (مدت زمان قرارداد نیز به پایان نرسیده باشد).

۶-۱-۳: ظرفیت ریالی همزمان:

ظرفیت ریالی همزمان پیمانکار در سامانه مناقصات هدایی همان ظرفیت ریالی سالانه لحاظ می گردد.

۶-۱-۴: ظرفیت تعدادی سالانه و تعدادی همزمان:

ظرفیت تعدادی همزمان به ازای هر قرارداد یک پروژه با مدت معین بر اساس جدول شماره ۲ و ظرفیت تعدادی سالانه پیمانکاران نیز بر اساس مبلغ قراردادهایی که از تاریخ اتمام اولیه آنها بیش از چهار ماه نگذشته باشد، مطابق جدول شماره ۲ لحاظ می گردد. تذکر ۱: مدت زمان اعمال یک قرارداد در ظرفیت همزمان پیمانکار همان مدت اولیه قرارداد به اضافه افزایش مدت زمان سهمیه قرارداد در پروژه های همزمان می باشد. (تمدید ها لحاظ نمی گردد)

تذکر ۲: در صورت اتمام مدت زمان قرارداد با احتساب "مدت زمان سهمیه قرارداد در تعداد پروژه های همزمان" ظرفیت تعدادی همزمان پیمانکار کاسته می شود ولی ظرفیت تعدادی سالانه و ریالی سالانه ایشان در طول سال در صورت داشتن شرایط پیمانکار غیر همکار کاهش می یابد.

۶-۲: افزایش و کاهش سهمیه و تعلیق پیمانکار

۶-۲-۱: افزایش ظرفیت همزمان پیمانکار:

در صورتی که پیمانکار یکی از شرایط ذیل را دارا باشد به مدت دو ماه به ظرفیت همزمان ایشان یک ظرفیت اضافه می گردد.
 *پیمانکاران برتر در ارزیابی ها

*پیمانکارانی که قرارداد (قراردادهای با موضوع انتقال نیرو، نیرورسانی و نوسازی شبکه) خود را مطابق زمان اولیه قرارداد اتمام رسانده باشند و صورت وضعیت آن را نیز ارسال نموده و امور اجرایی مربوطه نیز کتبا از عملکرد پیمانکار اعلام رضایت نموده باشد. (پس از بررسی و تایید دفتر کنترل پروژه اعمال می گردد)

- پیمانکارانی که به طور مکرر در خاموشی ها، مواقع بحرانی و سایر موارد با امورهای اجرایی همکاری می نمایند (گزارش کمیته بحران)
- به پیمانکارانی که در حوزه ایمنی عملکرد شاخص و قابل توجهی داشته باشند و در ارزیابی های انجام شده رتبه برتر گردند (گزارش کمیته ایمنی)

۶-۲-۲: کاهش ظرفیت همزمان پیمانکار:

در صورتی که در رابطه با قراردادهای در دست اقدام پیمانکار (نیورسانی را هم شامل می شود) برای پیمانکار اخطار کتبی صادر گردد بر اساس نوع اخطار از سقف تعدادی همزمان پیمانکار کاهش می یابد.

اخطارهایی که توسط معاونت مهندسی و نظارت، مجری طرح (مدیر امور اجرایی) و دستگاه نظارت تایید و ارسال گردیده باشند به ترتیب اخطار درجه یک، اخطار درجه دو و اخطار درجه سه محسوب گردیده و به ترتیب به مدت ۶، ۴ و ۲ ماه منجر به کاهش یک ظرفیت از سقف تعدادی همزمان پیمانکار می گردند. (اخطارهای درجه ۲ و ۳ پس از بررسی و تایید دفتر کنترل پروژه اعمال می گردد).

با توجه به اهمیت رعایت ایمنی، اخطار هایی از دفتر ایمنی صادر گردیده باشند به عنوان اخطار درجه یک محسوب می گردد.

۳-۲-۶: تعلیق پیمانکار:

۱- در صورت تصویب حکم تعلیق در کمیته تخلفات انتظامی پیمانکاران، پیمانکار مورد نظر تا زمان تعیین شده در سامانه مناقصات نیروورسانی تعلیق (غیر فعال) می گردد.

۲- در صورتی که امور اجرایی از عملکرد پیمانکار در یک یا چند قرارداد رضایت نداشته باشد می تواند با ارسال درخواست کتبی اقدام به تعلیق پیمانکار در مناقصات نیروورسانی نموده و در صورت تایید معاونت مهندسی و نظارت، پیمانکار مذکور تا زمان اعلام رضایت امور اجرایی در سامانه مناقصات اهدایی غیر فعال و از لیست پیمانکاران مجاز نیروورسانی نیز حذف می گردد.

- بند بالا پروژه های نیروورسانی را نیز شامل می شود.
 - در صورتی که پیمانکار خاطی، با این شرکت قراردادی نداشته باشد، ادامه فعالیت در مناقصات نیروورسانی به عنوان پیمانکار غیر همکار پس از اتمام دوره تعلیق حتی در صورت اعلام رضایت امور اجرایی نیز امکان پذیر نمی باشد.
- ۳- در صورت اتمام اعتبار گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی و گواهینامه تایید صلاحیت پیمانکاری (ساجات) پیمانکار، شرکت مذکور، تا زمان ارائه گواهینامه معتبر در سامانه مناقصات اهدایی غیر فعال و از لیست پیمانکاران مجاز نیروورسانی نیز حذف می گردد.

جدول شماره ۳: ضرایب منطقه اعلام شده توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور

ردیف	نام امور	ضریب
۱	کرمان(شمال غرب، جنوب غرب و شرق و کوهپایه)	۱.۱
۲	راین	۱.۱
۳	باغین	۱.۱
۴	گلباف	۱.۱
۵	ماهان	۱.۱
۶	شهداد	۱.۱۴
۷	راور	۱.۱۴
۸	رفسنجان	۱.۱
۹	نوق	۱.۱
۱۰	کشکویه	۱.۱
۱۱	زرند	۱.۱۴
۱۲	شهر بابک	۱.۱۴
۱۳	چترود	۱.۱
۱۴	کوهبنان	۱.۱۴
۱۵	انار	۱.۱۳

۷- ضمائم: